ДОГОВОР
уступки права требования № __

г. _________					                     		«___» ___________2026 г.

Гражданин Российской Федерации Мурадов Хачатур Суренович (дата рождения: 22.07.1975; место рождения: г. Москва, ИНН 773315987735, адрес регистрации по месту жительства: Россия, г. Москва, б-р Осенний, д. 6, кв. 204) в лице финансового управляющего Гришкина Олега Николаевича, действующего на основании определения Арбитражного суда Ставропольского края от 03.08.2020г. по делу № А63-3742/2016, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
в соответствии с Протоколом № __ от «__» ______ 2026 года о результатах электронных торгов в форме публичного предложения по лоту № __ заключили настоящий договор уступки права требования (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Цедент передает, а Цессионарий принимает и оплачивает на условиях настоящего Договора право требования к ______________, подтвержденное определением (решением) ________ суда от ___ по делу № ____ (далее – определение или решение соответственно). Определением (решением) _________ (существо требования). Требование частично погашено на сумму _______ руб. (погашение требования не производилось).
1.2. Права требования переходят от Цедента  к Цессионарию в день зачисления на указанный в разделе 7 Договора счет Цедента денежных средств в размере, указанном в п. 2.1 Договора.
1.3. На момент заключения настоящего Договора споры и обременения в отношении прав требований отсутствуют.

2. Условия и порядок расчетов
2.1.  За приобретаемые права Цессионарий уплачивает Цеденту цену в размере ______ рублей, НДС не облагается.
2.2. Задаток в размере _____ рублей, ранее внесенный Цессионарием за участие в торгах на право заключения настоящего Договора, засчитывается в счет цены, указанной в п. 2.1 Договора.
2.3. Денежные средства в размере ___________ рублей Цессионарий перечисляет на счет Цедента, указанный в разделе 7 Договора, не позднее тридцати дней с даты заключения Договора.
2.4. Обязанность Цессионария по оплате права требования считается исполненной с момента зачисления на счет Цедента суммы, указанной в п. 2.1 Договора, в полном объеме.

3. Обязанности сторон
3.1. Цедент обязан:
3.1.1. Не позднее 10 рабочих дней со дня зачисления денежных средств на счет Цедента в размере, определенном пунктом 2.3 Договора, передать Цессионарию по акту приема-передачи документы, подтверждающие права требования, в соответствии с п. 1.1. Договора.
3.2. Цессионарий обязан:
3.2.1. Уплатить Цеденту денежные средства за приобретаемое имущество в размере и порядке, предусмотренных пунктами 2.1 – 2.4 Договора.
3.2.2. Не позднее 10 рабочих дней со дня зачисления денежных средств на счет Цедента принять по акту приема-передачи документы, подтверждающие права требования, указанные в п. 1.1.
3.2.3. За свой счет уведомить Должника о состоявшемся переходе прав требования в течение 10 рабочих дней со дня получения документов, удостоверяющих права требования.

4. Порядок расторжения договора
4.1. В случае неисполнения Цессионарием обязанностей, предусмотренных пунктами 2.1-2.4 Договора, Цедент вправе расторгнуть Договор путем отказа от его исполнения в одностороннем порядке. При этом задаток Цессионарию не возвращается.
4.2. В случае расторжения Договора по основанию, указанному в п. 4.1 Договора, Цедент направляет Цессионарию уведомление об этом. Договор считается расторгнутым со дня отправки уведомления.
5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются Сторонами путем переговоров.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Калмыкия.

6. Заключительные положения

6.1. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до момента полного исполнения Сторонами обязательств по договору.
6.2. Вся переписка между Сторонами осуществляется по адресам, указанным в настоящем Договоре. Уведомление об изменении адреса, банковских реквизитов должно быть направлено другой Стороне в течение трех рабочих дней.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
[bookmark: _GoBack]
7. Реквизиты Сторон:
	Продавец:
Мурадов Хачатур Суренович
дата рождения: 22.07.1975;
место рождения: г. Москва
ИНН 773315987735
Паспорт __________________________
__________________________________
Банковские реквизиты:
Получатель: Мурадов Хачатур Суренович счет 40817810750156548930
в ПАО «СОВКОМБАНК» филиал "Центральный"
Корр. счет: 30101810150040000763
БИК 045004763
ИНН 4401116480
ОГРН 1144400000425
Почтовый адрес: 358016, Республика Калмыкия, г. Элиста, 7 мкр., д. 4, корп. 1, пом. 58, e-mail: vitamedia2006@yandex.ru
Финансовый управляющий
Мурадова Хачатура Суреновича
________________________/Гришкин О.Н.
 М.П.
	Покупатель:
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________

_____________________/

5.